



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021 № 58

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации Новгородской области от 07.06.2010 № 255

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации Новгородской области от 07.06.2010 № 255 «Об утверждении Правил предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городского округа бюджетных кредитов»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «муниципальных районов и городского округа» на «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

1.2. В Правилах предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городского округа бюджетных кредитов, утвержденных названным постановлением:

1.2.1. Заменить в названии, пункте 1 слова «муниципальных районов и городского округа» на «муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

1.2.2. Заменить в подпунктах 2.1-2.3, 2.5 слова «муниципального района или городского округа» на «муниципального района, муниципального округа или городского округа»;

1.2.3. В пункте 3:

1.2.3.1. Заменить в первом абзаце слова «бюджета муниципального района или бюджета городского округа» на «бюджета муниципального района, бюджета муниципального округа или бюджета городского округа», «орган местного самоуправления муниципального района или городского округа» на «орган местного самоуправления муниципального района, муниципального округа или городского округа»;

1.2.3.2. Заменить во втором абзаце слова «бюджет муниципального района или бюджет городского округа» на «бюджет муниципального района,

бюджет муниципального округа или бюджет городского округа» в соответствующем падеже;

1.2.4. Дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Бюджетные кредиты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа предоставляются без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных заключаемыми соглашениями о предоставлении бюджетного кредита между министерством финансов Новгородской области (далее министерство финансов) и органом местного самоуправления.»;

1.2.5. Заменить в первом абзаце пункта 4 слова «бюджетам муниципальных районов и городского округа» на «бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

1.2.6. Заменить в подпунктах 4.1-4.3 слова «бюджет муниципального района или бюджет городского округа» на «бюджет муниципального района, бюджет муниципального округа или бюджет городского округа» в соответствующем падеже;

1.2.7. Заменить в подпункте 4.5 слова «бюджет муниципального района или городского округа» на «бюджет муниципального района, бюджет муниципального округа или бюджет городского округа» в соответствующем падеже;

1.2.8. В пункте 5:

1.2.8.1. Заменить в первом абзаце слова «министерство финансов Новгородской области (далее министерство финансов)» на «министерство финансов»;

1.2.8.2. Заменить во втором абзаце слова «между первым заместителем Губернатора Новгородской области – руководителем Администрации Губернатора Новгородской области, первым заместителем Губернатора Новгородской области, заместителем Губернатора Новгородской области, заместителями Губернатора Новгородской области – заместителями Председателя Правительства Новгородской области, заместителями Председателя Правительства Новгородской области» на «между первыми заместителями Губернатора Новгородской области, заместителем Губернатора Новгородской области, заместителями Председателя Правительства Новгородской области»;

1.2.9. Заменить в подпункте 7.1 слова «бюджета муниципального района или городского округа» на «бюджета муниципального района, муниципального округа или городского округа», «на срок до 3 лет» на «на срок до 5 лет»;

1.2.10. Заменить в подпункте 7.2 слова «бюджета муниципального района или городского округа» на «бюджета муниципального района, муниципального округа или городского округа»;

1.2.11. Заменить в подпункте 7.4 слова «бюджету муниципального района или городского округа» на «бюджету муниципального района, муниципального округа или городского округа», «на срок до 3 лет» на «на срок до 5 лет»;

1.2.12. Заменить в пункте 8 слова «бюджету муниципального района или бюджету городского округа» на «бюджету муниципального района, бюджету муниципального округа или бюджету городского округа»;

1.2.13. Заменить во втором абзаце пункта 9 слова «бюджет муниципального района или бюджет городского округа» на «бюджет муниципального района, бюджет муниципального округа или бюджет городского округа», «главой муниципального района или городского округа» на «главой муниципального района, муниципального округа или городского округа»;

1.2.14. Заменить в пункте 10 слова «бюджетов муниципальных районов и городского округа» на «бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа»;

1.2.15. Заменить в пункте 12 слова «муниципальный район или городской округ» на «муниципальный район, муниципальный округ или городской округ» в соответствующем падеже.

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Первый заместитель
Губернатора
Новгородской области**



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0883FB252CB71C12A8EA115437B67D25CB
Владелец: Дронов Александр Валентинович
Дата подписания: 16.03.2021 17:00
Срок действия: с 15.01.2020 по 15.04.2021

А.В. Дронов